



“ Der bliver faktisk bygget nye fabrikker, og de er meget automatiserede. Vi er i Australien i øjeblikket med seks mand i forbindelse med, at der skal etableres to helt nye fabrikker dernede.

**TORBEN CHRISTIANSEN,  
DIREKTØR BCM TRANSTECH**

**Siden starten for 25 år siden har bcm transtech udviklet sig til lidt af et guldæg for Torben Christiansen og familien.  
Arkivfoto: Bent Warncke**

## Bcm Transtech i kæmpeudvidelse

I 2022 fik Broby-firmaet Bcm Transceh atter et rekordstort overskud, og en del af pengene investeres nu i at udvide fabrikken fra 4700 til 6600 kvadratmeter.

**Bent Warncke**  
bew@fyens.dk

**NR. BROBY:** En af kommunens mest fremgangsrigte virksomheder - Bcm Transtech i Nr. Broby - er netop gået i gang med en 1900 kvadratmeter stor udvidelse af fabrikken på Industrivej 60. Udvidelsen gør det muligt for virksomheden at samle sin hovedproduktion og lager under samme tag. I dag foregår det både på Industrivej 60 og Industrivej 3, forklarer direktør Torben Christiansen (71).

- I dag ligger vi og kører frem og tilbage med gaffeltrucks mellem de to matrikler - det kan vi også godt, men det er mange gange, vi kører.

Nu bliver det én stor enhed, siger han.

Tilbygningen kommer altså til at rumme både lager og produktion, og alt i alt kommer udvidelsen til at koste cirka 12 mio. kroner. Ekspansionen kommer på bagkanten af to meget flotte regnskaber i 2021 og 2022, hvor det samlede overskud blev på over 22 mio. kroner før skat.

I det hele taget er virksomheden inde i meget positiv udvikling. De senere år er omsætningen vokset med 30-35 procent årligt, og Bcm Transtech er også kommet rigtig godt i gang i 2023. Første kvartal alene blev overskuddet på syv mio. kroner, fortæller Torben Christiansen.

- Det tempo kan vi så nok

ikke holde i andet kvartal, men så langt, vi kan se frem i tiden, er der ingen ugler i mosen på vores forretningsområde. Der bliver stadig bygget nye fabrikker, fortæller han.

### Generationskifte

Bcm Transtech har specialiseret sig i skræddersyede lageranlæg til bølgepapindustrien - både de fuldt automatiserede anlæg og de mere konventionelle, og ordrerne kan løbe helt op i en værdi på 1,9 millioner euro - cirka 14 millioner kroner - for de største anlæg.

Og tendensen i branchen går imod at vælge de fuldt automatiserede anlæg, når der bliver bygget nyt.

- Der bliver faktisk bygget nye fabrikker, og de er meget automatiserede. Vi er i Australien i øjeblikket med seks mand i forbindelse med, at der skal etableres to helt nye fabrikker dernede, fortæller Torben Christiansen.

Og på de fuldautomatiserede anlæg har Bcm Transtech

simpelthen markedet for sig selv. Siden 2015 har Torben Christiansen og co. solgt over 40 af de store fuldautomatiske anlæg.

2023 bliver også året, hvor der sættes gang i generationsskiftet i virksomheden. Sønerne Jens Christian (41) og Niels (37) har arbejdet i virksomheden i en del år efterhånden, og i løbet af de kommende år kommer de til at overtage det hele.

- Vi starter i første omgang med en 10 procents andel til hver. Vi havde jo håbet lidt på, at regeringen ville sætte gaveafgiften ned, for det er saftsusemig dyrt at lave et generationskifte. Men nu kan det ikke vente længere, så nu sætter vi det i gang, fortæller Torben Christiansen.

Udvidelsen, der foregår nord for den eksisterende fabrik på Industrivej 60, forventes at være færdig, så den kan tages i brug inden årets udgang.

## Sygefravær.: Er det farligt at arbejde i kommunen?

*Mag.art. Niels Jørgen Langkilde, fhv. MF Formand Patientforeningen*

Når man ser statistikkerne på sygefraværet i Faaborg-Midtfyn Kommuner og i mange andre kommuner, så er det bekymrende højt. Er det ligefrem farligt at arbejde i en kommune? Man skulle tro det, og det er måske farligt, hvis det er dårligt arbejdsmiljø og dårlig ledelse, som er i spil.

Pyramiden er højere i en

kommune fra toppen, borgmester, kommunaldirektør og kommunalbestyrelse til "gulvet", hvor den almindelige medarbejder i sundheds- og ældreområdet arbejder, end den f.eks. er på et privat plejehjem. Det gør utvivlsomt noget. Magter chefen ikke opgaverne på den private institution, så bliver han hurtigt fyret - for ellers går stedet fallit. Den hurtighed kendes ikke på de kommunale institutioner.

Hvis det handler om ar-

bejdsmiljø og ledelse, så kunne Faaborg-Midtfyn Kommune etablere beboer- og pårørenderåd på institutionerne, som vi med succes har set i andre kommuner. Lad ledelsen og nøglemedarbejdere som sygeplejerske og den køkkenansvarlige møde repræsentanter for beboere og de pårørende i et fortroligt rum, så problemerne kan løses inden de bliver store og giver masser af sygdom.

De meldinger vi får i Pa-

tientforeningen går meget på en utrolig stor udskiftning i personalet på grund af ferier, afspadseringer, forskellige slags orlov og meget andet. Vagtplanerne må ikke gøre udskiftningen endnu større. Det skaber utryghed ikke mindst blandt de ældre, som har demens.

Det skal være godt og sundt at arbejde for kommunerne, for det store sygefravær er et alarmsignal, som kommunens ledelse må tage hånd om.

## DET SKER

Få dit arrangement på det sker-listen. Skriv det ind på [www.fyens.dk/eventinfo](http://www.fyens.dk/eventinfo)

### I DAG

**10.00** Faaborg, Diernæsvej 2, 5600. Faaborg Miniby har åbent i udstillingen med en kopi af Faaborg by anno 1890. Husene er opført i størrelsesforholdet 1:10. Arr.: Byggelauguet Faaborg Miniby. Arrangementet er for alle.

**11.00** Klokketårnet, Tårnstræde 2, 5600. Klokketårnet har åbent for besøgende. Arr.: Klokketårnets Venner. Arrangementet er for alle.

**11.00** Gærup Skolemuseum, Sybillesvej 3, 5600. Legedag i museumshaven. Arr.: Gærup Skolemuseum. Arrangementet er for alle.

**19.00** Ringe, Jernbanegade 18, 5750. Caféquizen - for hold. Arr.: Gluds Cafe. Arrangementet er for alle.

### I MORGEN

**10.00** Faaborg, Diernæsvej 2, 5600. Faaborg Miniby har åbent i udstillingen med en kopi af Faaborg by anno 1890. Husene er opført i størrelsesforholdet 1:10. Arr.: Byggelauguet Faaborg Miniby. Arrangementet er for alle.

**11.00** Klokketårnet, Tårnstræde 2, 5600. Klokketårnet har åbent for besøgende. Arr.: Klokketårnets Venner. Arrangementet er for alle.

**11.00** Galleri Korinth, Reventlowsvej 15, 5600. Summer Group Show. Arr.: Galleri Korinth. Arrangementet er for alle.

**13.00** Den gamle Gaard, Holkegade 1, 5600. Sommeråbent i Den gamle Gaard. Arr.: Faaborg Kulturhistorisk Museumsforening. Arrangementet er for alle.

**19.00** Den gamle Gaard, Holkegade 1, 5600. Syng-sammen aften med Kåre Linnebjerg i Den gamle Gaard. Arr.: Faaborg Kulturhistorisk Museumsforening. Arrangementet er for alle.

## Hærværksmænd og indbrudstve på spil i Ringe

**RINGE:** Fyns Politi har fået en anmeldelse om et indbrudsforsøg begået på Banevænget.

Det er sket mandag den 26. juni, men det blev altså ved et forsøg, idet det ikke lykkedes for gerningsmanden/-mændene at komme ind, oplyser politiet på døgnrapporten.

Her fremgår det også, at en personbil parkeret i Dala-



**Fyns Politi har fået anmeldelse om hærværk og indbrudsforsøg. Foto: Jørn Ungstrup**

ger er blevet udsat for hærværk, idet højre siderude er blevet knust. Det er den fra 24. juni og frem til 26. juni.

Hvis du ikke vil være til energi-grin

**ENERGIGREEN.dk**

Solceller  
Fjernvarme  
Jordvarme  
Varmepumpe

Få et tilbud på [www.energigreen.dk](http://www.energigreen.dk)

**AEG**